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Promocja miasta to działania zmierzające do podniesienia atrakcyjności turystycznej, 
społeczno-kulturowej oraz gospodarczej danego miejsca. To jeden ze sposobów wspierania 
rozwoju lokalnego. Wśród nich znalazły się m.in. przyznawanie Honorowego Patronatu 
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w celu podniesienia rangi organizowanych wydarzeń, 
wspieranie działań jednostek organizacyjnych miasta i podmiotów zewnętrznych poprzez 
współpracę, współorganizację  lub współfinansowanie przedsięwzięć. 

 

I. Działania promocyjne samorządu Miasta Bielsk Podlaski. 
 

1. Organizacja wizyty prawdziwego Mikołaja z Laponii. 

Spotkanie z Prawdziwym Mikołajem z Laponii odbyło się 3 grudnia 2022 roku. Swoją wizytę 
w Bielsku Podlaskim Mikołaj rozpoczął od spotkania z dziećmi leczonymi w bielskim szpitalu. 

W ramach pobytu w Bielsku Podlaskim Mikołaj odwiedził festyn bożonarodzeniowy, który 
wspólnie przygotowano na placu przy biurze firmy Arhelan i przy zaangażowaniu Fundacji 
Arhelan Społecznie Odpowiedzialni. Uczestnicy imprezy mogli zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z gościem z Laponii, albo zasiąść w jego mikołajowym fotelu. Najmłodsi otrzymywali 
też łakocie z rąk bielskich wolontariuszy i chętnie korzystali ze świątecznej karuzeli, a starsi 
mogli spróbować świątecznych smakołyków. 

Na specjalnie ustawionej przez miasto scenie oraz umieszczonym opodal telebimie, można 
było obejrzeć szereg prezentacji, które przygotowali młodzi bielszczanie. Były to programy 
zrealizowane w ramach projektu „Zadziw Mikołaja, czyli zaprezentuj się na 100 procent”, 
przygotowanego przez fundację Unitalent. Tu także przyznano nagrody, a najlepsze 
prezentacje wybierało specjalne jury z udziałem Prawdziwego Mikołaja. 

Zwycięzcami projektu zostali: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza (wśród 
podstawówek), Przedszkole na Hołowiesku (wśród przedszkoli) oraz Środowiskowy Dom 
Samopomocy, Warsztat Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Drohiczyńskiej i Zespół Szkół 
Specjalnych im. Jana Pawła II – ex aequo w kategorii placówek specjalnych. Symboliczne 
czeki z nagrodami wręczył uradowanym dzieciakom Mikołaj z Laponii. 

Na festynowej scenie zaprezentowało się też wielu lokalnych artystów: podopiecznych 
Unitalentu, a także wychowanków Bielskiego Domu Kultury (Studia Piosenki „Fart”) i 
Kreatywnego Centrum Kultury. Aktorzy bielskiego Teatru The M.A.S.K. wystawili spektakl pt. 
„Opowieść wigilijna”, a dzieci wraz z rodzicami chętnie odwiedzały stoiska kreatywne, na 
których odbywały się m.in. warsztaty wypiekania pierników czy pisanie listów do Mikołaja. 
Wszystko to w specjalnie zaaranżowanym i ogrzewanym namiocie, wzorowanym na 
oryginalny mikołajowy pokój z kominkiem, który znajduje się w Laponii. Wydarzeniom 
artystycznym towarzyszył jarmark świątecznego jadła, specjałów i prezentów, przygotowany 
przez firmę Arhelan oraz zbiórka charytatywna. Imprezie towarzyszył konkurs na najlepiej 
udekorowaną choinkę. W konkursie internetowym na najpiękniejsze drzewko oddano 
prawie 4 tysiące głosów. Wygrała choinka przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej 
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nr 4 im. Adama Mickiewicza. Drzewka na potrzeby konkursu przekazało Nadleśnictwo Bielsk, 
a ustawili pracownicy urzędu miasta.  

Organizatorami wizyty Prawdziwego Mikołaja byli: Miasto Bielsk Podlaski, Konsul Honorowy 
Finlandii w Białymstoku, Fundacja Grupy Unibep „Unitalent” oraz lokalni przedsiębiorcy i 
instytucje: Polskie Sklepy Arhelan i Fundacja Arhelan Społecznie Odpowiedzialni, Bielski Dom 
Kultury, Stowarzyszenie Kreatywny Bielsk Podlaski oraz Nadleśnictwo Bielsk Podlaski. Bielski 
samorząd wziął udział w tej szeroko zakrojonej inicjatywie i opłacił wynajem telebimu za 
kwotę 4 000 zł.  

Celem organizacji wizyty Prawdziwego Mikołaja z Laponii było zwiększanie atrakcyjności 
miasta Bielsk Podlaski na tle innych miast w regionie.  

2. Organizacja spotkania noworocznego 

Noworoczne spotkanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski odbyło się 26 stycznia 2023 roku w 
Bielskim Domu Kultury w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Zorganizowano je po raz pierwszy po trzyletniej przerwie spowodowanej obostrzeniami 
epidemicznymi. 

W spotkaniu uczestniczyło wiele znakomitych osób, wśród których byli m.in.: prawosławny 
Arcybiskup Bielski Grzegorz i katolicki Biskup Drohiczyński Senior Antoni Pacyfik Dydycz, 
Senator RP Jacek Bogucki, dyplomaci, przedstawiciele władz i urzędów centralnych oraz 
samorządowych, w tym radni województwa podlaskiego oraz zaprzyjaźnieni burmistrzowie 
miast i wójtowie gmin. Liczną grupę gości stanowili przedsiębiorcy, przedstawiciele 
administracji i służb mundurowych, organizacji pozarządowych, oświaty, sportu i kultury. 

Uroczystość rozpoczęła się wyświęceniem nowego budynku Bielskiego Domu Kultury przez 
Arcybiskupa Grzegorza i Biskupa Seniora Antoniego Pacyfika Dydycza. Następnie 
zgromadzeni obejrzeli krótki film przygotowany przez Telewizję Podlasie oraz prezentację 
dokumentującą osiągnięcia i sukcesy Miasta Bielsk Podlaski w latach 2020-22. 

Przed zgromadzonymi zaprezentowali się bielscy artyści – wydarzenie uświetnił występ 
Ukraińskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Ranok”.  

Uroczystość została zorganizowana w celu integracji lokalnego środowiska. Była również 
okazją do przekazania sobie życzeń na nowy rok, poznania aktualnych informacji o mieście, 
wymiany doświadczeń i opinii, a także nawiązania kontaktów i współpracy. 

3. Przyznanie wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągniecia w 

działalności sportowej w 2022 roku. 

Bielski samorząd wspierał osoby osiągające wysokie wyniki sportowe, ich trenerów oraz 
osoby działające w środowisku sportowym, którzy poprzez swoją działalność promują miasto 
w regionie. Ich praca i zaangażowanie zostały docenione m.in. poprzez przyznanie im nagród 
finansowych.  
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Podstawą do przyznania nagród za osiągnięcia sportowe jest Uchwała Nr X/58/11 Rady 
Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie wyróżnień i nagród za 
osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej.  

W 2022 roku do nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe zgłoszono 81 kandydatów. 
Wpłynęło 71 wniosków o nagrody dla zawodników i 10 wniosków o nagrody dla trenerów. 
Kandydatów do nagród zgłosiły: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Koszykarski Klub 
Sportowy „Tur Basket”, Miejski Klub Pływacki „Wodnik”, Szkoła Podstawowa nr 3 z DNJB im. 
Jarosława Kostycewicza oraz Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza. Wśród 
nagrodzonych zawodników znaleźli się młodzi ludzie odnoszący sukcesy ponadlokalne, a 
uprawiający: koszykówkę, lekkoatletykę, pływanie i siatkówkę. Gala wręczenia nagród 
odbyła się 6 grudnia 2022 roku w Bielskim Domu Kultury w Bielsku Podlaskim imienia 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

4. Przyznanie nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

Bogata oferta kulturalna miasta przyciąga uwagę nie tylko swoich mieszkańców, ale również 
osób spoza miasta, regionu, a nawet i kraju. Koncerty, festiwale i wystawy stanowią 
atrakcyjne sposoby spędzania czasu, otwierając drzwi do odkrywania lokalnych tradycji oraz 
dziedzictwa kulturowego. W odpowiedzi na tę potrzebę, bielski samorząd, w pełni świadomy 
roli kultury w kreowaniu atrakcyjności miasta wspierał środowiska artystyczno-kulturalne, 
m.in. poprzez przyznawanie dorocznych nagród w uznaniu ich twórczych osiągnięć. 

Nagrody przyznane zostały na podstawie Uchwały Nr XXVIII/190/13 Rady Miasta Bielsk 
Podlaski z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie warunków i trybu przyznawania dorocznych 
nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. W 2022 roku nagrody przyznano następującym osobom: 

1) Fundacji Ochrony Dziedzictwa Ziemi Bielskiej za osiągnięcia o istotnym znaczeniu w 
dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury kwocie 3 000 zł. Uroczyste wręczenie 
nagrody odbyło się 7 listopada 2022 roku w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim, podczas święta szkoły – 104. rocznicy jej 
powstania. 

2) Justynie Porzezińskiej za osiągnięcia o istotnym znaczeniu w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury kwocie 3 000 zł. Nagroda została 
wręczona 19 listopada 2022 rok podczas jubileuszowego koncertu Studia Piosenki 
Fart. 

3) Marcie Zinkiewicz za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury w kwocie 3 000 zł. Nagroda została wręczona 19 czerwca 
2023 roku podczas Festiwalu „Pod Opieką Bogurodzicy”.  
 

5. Działania w zakresie rozwoju i upowszechniania turystyki. 

 
1) Przystąpienie Miasta Bielsk Podlaski do Podlaskiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej z siedzibą w Białymstoku (PROT) 
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Mając na uwadze promocję oferty turystycznej miasta Bielsk Podlaski zarówno w kraju, jak i 
za granicą, wsparcie działań w zakresie promocji i rozwoju turystyki w mieście Bielsk 
Podlaski, Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski wystąpił do Rady Miasta z wnioskiem o podjęcie 
uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Podlaskiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej z siedzibą w Białymstoku (PROT). Po podjęciu uchwały przez Radę Miasta we 
wrześniu 2022 r., Burmistrz wystąpił do PROT z prośbą o przyjęcie Miasta Bielsk Podlaski w 
poczet członków, wypełniając Deklarację Członkowską. W związku z powyższym Zarząd 
Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w dniu 4 listopada 2022 r. podjął uchwałę o 
przyjęciu Miasta Bielsk Podlaski do tej organizacji, jako nowego Członka zwyczajnego.  

W ramach współpracy z PROT miasto Bielsk Podlaski miało możliwość wzięcia udziału w 
przedsięwzięciu pod nazwą „Poznajemy Podlaskie”.  

Przedmiotem przedsięwzięcia było udzielenie wsparcia finansowego przez Podlaską   
Regionalną Organizację Turystyczną szkołom podstawowym z województwa podlaskiego  
na organizację wycieczek turystyczno-krajobrazowych po województwie podlaskim. 
Realizacja przedsięwzięcia miała na celu umożliwienie dzieciom i młodzieży poznanie atrakcji 
turystycznych województwa podlaskiego, a pośrednio wsparcie podlaskiej branży 
turystycznej, lokalnych przedsiębiorców, organizatorów turystyki i właścicieli atrakcji 
turystycznych. Dodatkowo celem przedsięwzięcia było wzmocnienie wizerunku 
województwa podlaskiego jako miejsca atrakcyjnego turystycznie, posiadającego produkty 
turystyczne oparte o unikatowe walory przyrodnicze i kulturowe oraz rozwinięty systemem 
rekreacji ukierunkowany na poznanie, zdrowie i aktywny wypoczynek, jak również 
popularyzacja szlaków, produktów i atrakcji turystycznych województwa podlaskiego wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej.  

Informacja o naborze wniosków do ww. przedsięwzięcia ogłoszonego przez PROT została z 
Urzędu Miasta przesłana do wszystkich bielskich szkół podstawowych.  

Nabór wniosków rozpoczął się 1 grudnia 2022 roku. Z możliwości tej skorzystała Szkoła 
Podstawowa nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego imienia Jarosława Kostycewicza 
w Bielsku Podlaskim i otrzymała wsparcie finansowe na organizację wycieczki turystyczno-
krajobrazowej po województwie podlaskim w kwocie 6 600 zł oraz Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 Świętego Arcybiskupa Łukasza Wojno-Jasienieckiego, która również 
otrzymała wsparcie finansowe na organizację wycieczki turystyczno-krajobrazowej w kwocie 
6 600 zł. 

W związku z planowanymi w 2023 r. działaniami promocyjnymi przez PROT na rzecz swoich 
członków, zostały przygotowane i dostarczone organizacji materiały (informacja i 
dokumentacja fotograficzna) o mieście Bielsk Podlaski, jego głównych atrakcjach 
turystycznych, najważniejszych imprezach i wydarzeniach kulturalnych, które będą 
wykorzystywane w nowych publikacjach przygotowywanych przez PROT. Po przystąpieniu do 
organizacji współpracowano w zakresie informacji o Bielsku Podlaskim, która będzie zawarta 
w publikacji PROT - „Czas na Podlaskie. W kontakcie z naturą. Puszcza Białowieska i Dolina 
Bugu”. 

30 maja 2023 r. odbyło się w Białymstoku Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
Członków Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, w którym z ramienia Burmistrza 
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Miasta Bielsk Podlaski uczestniczyła Sekretarz Miasta Bielsk Podlaski Tamara Korycka. 
Sekretarz zwróciła się o szersze uwzględnienie Bielska Podlaskiego, jako nowego członka w 
podejmowanych przez PROT działaniach promocyjnych, np.: publikacjach, targach itp.  

W lipcu 2023 r. miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Podlaskiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej i pracownikiem do spraw marketingu internetowego, podczas którego 
omówiono główne kierunki promocji Bielska Podlaskiego przez tę organizację oraz 
dostarczono materiały informacyjno-promocyjne do Regionalnego Centrum Informacji 
Turystycznej w Białymstoku, podległego PROT. 

Ponadto rozpoczęto prace nad przygotowaniem wniosku do 20. edycji Konkursu na Najlepszy 
Produkt Turystyczny Województwa Podlaskiego 2023. 

Z tytułu przynależności do PROT w 2022 r. poniesiono wydatek 794,60 zł w ramach składki 
członkowskiej PROT (opłata od dnia przystąpienia Miasta Bielsk Podlaski do PROT, do 31 
grudnia 2022 r.), natomiast w roku 2023 składka za członkostwo w PROT wyniosła 5 000 zł.  

2) Kontynuacja dystrybucji materiałów informacyjno-turystycznych na terenie miasta w 
placówkach odwiedzanych przez turystów (między innymi w Muzeum Obojga 
Narodów w Bielsku Podlaskim). Materiały informacyjno-turystyczne miasta Bielsk 
Podlaski dostarczono również do nowych podmiotów, które wyraziły zgodę na ich 
dystrybucję (PTTK Oddział w Bielsku Podlaskim, MOSiR Hotel). 
  

3) Udzielanie informacji turystycznej turystom z kraju i zza granicy odwiedzającym 
miasto w Punkcie Informacji Turystycznej w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski.  

Informacja udzielana była osobiście, telefonicznie, jak i mailowo. Turystom osobiście 
odwiedzającym Punkt Informacji Turystycznej udostępniano nieodpłatnie wydawnictwa 
turystyczne informacyjno-promocyjne, między innymi nowe ulotki promocyjno-turystyczne 
wykonane w 2023 r., jak i materiały wcześniejsze, również z kodem QR, pozwalającym 
przejść do strony internetowej miasta Bielsk Podlaski, między innymi do zakładki – Dla 
turysty/Baza noclegowa/Baza Gastronomiczna. 

6. Przyznawanie Honorowego Patronatu Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

1) 7. Samochodowy Rajd Bielsk Podlaski – wydarzenie odbyło się 11 września 2022 roku. 
W rajdzie wystartowało 57 załóg samochodowych z całego regionu, które ścigały się 
ulicami miasta w kilku próbach. Miasto wsparło organizatorów udostępniając 
bezpłatnie scenę. Celem udzielonego patronatu było wsparcie wydarzenia 
sportowego, które z roku na rok staje się imprezą o większym zasięgu i regionalnym 
znaczeniu.  
 

2) Wydanie Bielskiego Almanachu Historycznego – publikacja została opracowana przez 
Fundację Ochrony Dziedzictwa Ziemi Bielskiej, w której zawarto szereg artykułów o 
historii Bielska Podlaskiego. Miasto wsparło działania fundacji na kwotę 3 000 zł 
ułatwiając w ten sposób wydanie publikacji historycznej, która pozwala czytelnikom 
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na lepszy dostęp do opracowań na temat historii naszego miasta i jego najbliższego 
regionu. 
 

3) 3. Konkurs Poezji Ziemi Bielskiej „Laur Bielski” im. Andrzeja Salnikowa – uroczyste 
podsumowanie odbyło się 7 października 2022 roku, w Bielskim Domu Kultury im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Swoje prace nadesłało na konkurs dwunastu poetów, 
a oceniało je trzyosobowe jury. Celem udzielonego patronatu było popularyzowanie 
twórczości lokalnych poetów. 
 

4) 17. Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Święty Jan Paweł II w oczach dzieci” – 
konkurs co roku jest organizowany przez Muzeum Obojga Narodów w Bielsku 
Podlaskim oddział Muzeum Podlaskiego w Białymstoku. Uroczyste podsumowanie 
konkursu odbyło się 21 października 2022 roku. Tradycyjnie tematem konkursu było 
hasło Dnia Papieskiego ogłaszane na dany rok przez Fundację „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”. Tym razem motto stanowiły słowa Papieża „Żyć w prawdzie”. Na 
konkurs wpłynęło ponad 700 prac z Polski i zagranicy. Organizatorom udzielono 
wsparcia w kwocie 350 zł z przeznaczeniem na zakup nagród plastycznych 
zwycięzcom konkursu. Celem udzielonego patronatu było między innymi: rozwijanie 
umiejętności plastycznych wśród dzieci i młodzieży oraz pogłębienie wiedzy o życiu, 
działalności, twórczości i osobowości papieża Jana Pawła II. 
 

5) 6. Podlaska Ukraińska Konferencja Naukowa – konferencję zorganizował Podlaski 
Instytut Naukowy w dniach 18-19 listopada 2022 roku. Tematem konferencji były 
„Migracje, deportacje, przesiedlenia w historii Podlasia”. Wydarzeniu towarzyszyła 
wystawa „Sumny dni nastały… Akcja „Wisła” (1947) i jej skutki dla Kościoła 
prawosławnego”. Organizatorzy otrzymali wsparcie z budżetu miasta w kwocie 500 
zł. Celem udzielonego patronatu i wsparcia było popularyzowanie wyników 
naukowych badaczy tematyki Podlasia oraz rozwijanie współpracy bielskiego 
samorządu ze środowiskami mniejszości narodowych z terenu miasta. 
 

6) 4. Przedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek – organizatorem przeglądu było 
Przedszkole na Hołowiesku oraz Parafia Najświętszej Opatrzności Bożej w Bielsku 
Podlaskim. Przesłuchania konkursowe oraz wręczenie nagród odbyły się 18 stycznia 
2023 roku w kościele pw. Najświętszej Opatrzności Bożej. Zgodnie z regulaminem 
każde przedszkole mogło wystawić po jednej osobie w każdej grupie wiekowej oraz 
zespół rodzinny. W przesłuchaniach wzięły udział aż 52 osoby: 25 solistów, jeden 
zespół przedszkolny i dziewięć zespołów rodzinnych. Utwory były wykonywane w 
języku polskim, białoruskim i ukraińskim. Celem udzielonego patronatu było 
wspieranie rozwoju artystycznego jego najmłodszych mieszkańców.  
 

7) 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bielsku Podlaskim – pod hasłem: 
„Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!”, został 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Kreatywny Bielsk Podlaski 29 stycznia 2022 
roku. Celem udzielonego patronatu była promocja miasta Bielsk Podlaski podczas 
imprezy  charytatywnej o randze ogólnopolskiej. 
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8) Prezentacje Edukacyjno-Doradcze pn. „Uczelnie w Powiecie” – organizatorem 
wydarzenia była redakcja dwutygodnika „Wieści Podlaskie”. Miały one miejsce 21 
lutego 2023 roku w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w 
Bielsku Podlaskim. Organizatorom zostało udzielone wsparcie finansowe z budżetu 
miasta w postaci ufundowania nagrody uczelni, która zaprezentowała najlepsze 
stoisko wystawowe w kwocie 300 zł. Celem udzielonego wsparcia była pomoc 
bielskiej młodzieży w wyborze korzystnej ścieżki kariery.  
 

9) Miejski Konkurs Plastyczny „Kraje Unii Europejskiej w oczach dziecka” – konkurs od 
18 lat organizowany jest przez Szkołę Podstawową nr 3 z Dodatkową Nauką Języka 
Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza w Bielsku Podlaskim. Jego głównym celem 
jest rozwijanie wiedzy i poszerzanie zainteresowań ma temat Unii Europejskiej wśród 
dzieci szkół podstawowych. Organizatorom zostało udzielone wsparcie z budżetu 
miasta w kwocie 300 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla laureatów konkursu. 
Celem udzielonego patronatu było wspieranie rozwoju artystycznego jego dzieci i 
młodzieży szkolnej oraz rozwijanie wiedzy na temat Unii Europejskiej. 
 

10) 6. Bielska Przedszkolada – organizatorem wydarzenia był ks. prałat Zbigniew Karolak, 
Dyrektor Przedszkola „Na Hołowiesku”. W sportowej rywalizacji, o przechodni Puchar 
Prałacki, zmagały się dzieci w czterech grupach wiekowych: trzy, cztery, pięć oraz 
sześć lat. Łącznie w zawodach wzięło udział około 300 przedszkolaków z 10 placówek 
z terenu Miasta Bielsk Podlaski oraz najbliższych okolic. W specjalnej konkurencji 
zmagali się również wychowawcy. W końcowej klasyfikacji najlepsza okazała się 
reprezentacja Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi. Wydarzenie odbyło się 
14 czerwca 2023 roku, a jego organizacja została wsparta z budżetu miasta w kwocie 
335,20 zł na zakup pucharów uczestnikom przedszkolady. Celem udzielonego 
wsparcia była promocja aktywności fizycznej wśród najmłodszych mieszkańców 
miasta.   
 

11) 4. Ogólnopolski Konkurs Modeli Kartonowych o Puchar Burmistrza Miasta Bielsk 
Podlaski – wydarzenie odbyło się 17 i 18 czerwca 2023 roku, a jego organizatorem był 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego. Na konkurs 
zgłoszono 251 modeli kartonowych w kategoriach wiekowych: młodzik, junior i 
senior. Łącznie w konkursie wzięło udział 83 modelarzy. Oprócz modeli konkursowych 
można było zobaczyć modele wystawowe bielskich modelarzy. Organizatorowi 
zostało udzielone wsparcie finansowe w kwocie 671,90 zł. Celem udzielonego 
wsparcia i patronatu było kreowanie pozytywnego wizerunku miasta w regionie. 
 

12) 26. urodziny Radia JARD – jubileuszowy piknik odbył się 16 lipca 2023 r. w kompleksie 
hotelowym „Nad Zalewem” w Wasilkowie. Impreza zgromadziła wielu fanów 
rozgłośni, dla których organizatorzy przygotowali szereg atrakcji i eventów. Muzyczną 
oprawę urodzin zapewniły zespoły disco polo i dance, które są częstymi gośćmi na 
antenie radia. Patronat został przyznany w celu promocji miasta Bielsk Podlaski na 
antenie jednej z popularniejszych rozgłośni w regionie. 
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7. Wspieranie przedsięwzięć organizowanych przez podmioty zewnętrzne. 

1) Jubileusz 30-lecia Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim – 
uroczystość odbyła się 7 września 2022 r. i z tej okazji bielski samorząd ufundował 
szkole radioodtwarzacz. Celem udzielonego wsparcia było kreowanie pozytywnego 
wizerunku miasta jako miasta bez barier i integrującego społeczność lokalną. 
 

2) Koncert Piosenki Anny German – koncert odbył się 25 września 2022 roku w Bielskim 
Domu Kultury w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w ramach 
Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Anna German”. Organizatorem tego 
wydarzenia był Podlaski Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia Współpracy Polska-
Wschód w Białymstoku, a Miasto Bielsk Podlaski wsparło tę inicjatywę kwotą 500 zł 
oraz przekazaniem gadżetów promocyjnych dla wykonawców prezentujących 
twórczość Anny German podczas koncertu. Celem udzielonego wsparcia było 
ubogacenie kalendarza wydarzeń artystycznych naszego miasta. 
 

3) 9. Ogólnopolski Festiwal Sztuk Komediowych Teatrów amatorskich „Decha 2022” – 
festiwal odbywał się w dniach od 30 września do 2 października 2022 roku w Bielskim 
Domu Kultury. Podczas tej imprezy mieszkańcy Bielska Podlaskiego mogli obejrzeć 
spektakle 9 teatrów z różnych stron Polski. Organizatorem festiwalu było 
Stowarzyszenie Kreatywny Bielsk Podlaski, a Miasto Bielsk Podlaski wsparło jego 
organizację kwotą 2500 zł oraz przekazaniem gadżetów promocyjnych dla aktorów 
biorących udział w festiwalu. Celem wydarzenia było ubogacenie kalendarza 
wydarzeń artystycznych naszego miasta. 
 

4) Festiwal „Mocne Uderzenie” – wydarzenie miało miejsce 7 października 2022 r. w 
Bielskim Domu Kultury. Była to pierwsza edycja festiwalu, na scenie zaprezentowało 
się pięć zespołów grających różne rodzaje muzyki metalowej. Koncert zorganizowało 
Stowarzyszenie „Mocne Uderzenie”, a Miasto Bielsk Podlaski wsparło to wydarzenie 
kwotą 3000 zł. Celem wydarzenia było ubogacenie kalendarza wydarzeń 
artystycznych naszego miasta. 
 

5) Dzień Osób Starszych – obchody dnia seniora miały miejsce 8 października 2022 roku 
w Bielskim Domu Kultury w Bielsku Podlaskim. Wydarzenie to zorganizował Zarząd 
Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bielsku 
Podlaskim, a Miasto Bielsk Podlaski wsparło je poprzez przekazanie swoich 
materiałów promocyjnych jako upominków dla zespołów artystycznych. Celem 
udzielonego wsparcia było zaktywizowanie środowiska seniorów w naszym mieście. 
 

6) Dofinansowanie wydania albumu z okazji jubileuszu 60-lecia Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim – uroczystości 
jubileuszowe odbyły się 8 grudnia 2022 roku w Bielskim Domu Kultury w Bielsku 
Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Z tej okazji SPZOZ przygotował 
wydawnictwo – pamiątkowy album ze zdjęciami. Inicjatywa ta została dofinansowana 
ze środków Miasta Bielsk Podlaski kwotą 500 zł. Celem udzielonego wsparcia było 
kreowanie pozytywnego wizerunku miasta jako miasta otwartego na współpracę.  
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7) Dofinansowanie wyjazdu młodzieży prawosławnej – 17 grudnia 2022 roku w Chełmie 
odbyło się 40. Walne Zgromadzenie Bractwa Młodzieży Prawosławnej w Polsce. 
Wzięła w nim udział delegacja bractw parafialnych z diecezji warszawsko-bielskiej, w 
tym grupa młodzieży z naszego miasta. Miasto Bielsk Podlaski dofinansowało ten 
wyjazd w ramach „Akcji Autobus Diecezjalny” kwotą 500 zł. Celem udzielonego 
wsparcia było kreowanie pozytywnego wizerunku miasta, jako miasta różnorodnego 
religijnie i kulturowo. 
 

8) Dofinansowanie zakwaterowania zespołu Switanak z Wilna – zespół „Switanak” 
stworzyła grupa Białorusinów, którzy znaleźli schronienie w Wilnie. To osoby, które są 
represjonowane przez reżim Aleksandra Łukaszenki za marzenia o wolnej ojczyźnie. 
W styczniu 2023 roku zespół wystąpił w Kreatywnym Centrum Kultury w Bielsku 
Podlaskim podczas wydarzenia o nazwie „Szczodry weczur – Hohotuha”. 
Zakwaterowanie członków zespołu podczas ich występu w Bielsku dofinansowano z 
budżetu miasta w kwocie 500 zł. Celem tego przedsięwzięcia było wsparcie lokalnych 
grup działania i kreowanie wizerunku miasta, jako miasta otwartego i 
prodemokratycznego. 
 

9) Udział drużyny z Bielska Podlaskiego w Turnieju piłki nożnej strażaków o Puchar 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim – 
Turniej odbył się 24 marca 2023 roku w hali sportowej I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim. Wzięło w nim udział osiem futsalowych 
zespołów reprezentujących służby mundurowe, urzędy i przedsiębiorstwa z Bielska 
Podlaskiego oraz Hajnówki. Zwyciężył Danwood pokonując w finale reprezentację 
bielskich strażaków. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja Miasta Bielsk Podlaski po 
wygranej w małym finale z hajnowskimi policjantami. Bielski samorząd udzielił 
wsparcia drużynie Miasta Bielsk Podlaski w ww. turnieju poprzez opłacenie 500 zł 
składki członkowskiej. Miało to na celu promocję miasta w regionie. 
 

10) Promocja miasta w klubowym „Skarbie kibica” -  W dwóch „Skarbach kibica” – 
wydawnictwach przygotowanych przez Bielski Klub Sportowy Tur Bielsk Podlaski w 
roku jubileuszu swojego stulecia – opublikowano materiały promujące Bielsk 
Podlaski, wraz z hasłem promocyjnym „Bielsk Podlaski łączy ludzi”. „Skarby kibica” 
zostały przez klub rozdystrybuowane wśród swoich fanów oraz kibiców drużyn 
przyjezdnych podczas inauguracji rundy wiosennej sezonu 2022/23 oraz rundy 
jesiennej sezonu 2023/24 rozgrywek IV ligi piłki nożnej. BKS Tur jest każdego roku 
wspierany finansowo przez Miasto Bielsk Podlaski poprzez środki pochodzące z 
konkursów dla organizacji pozarządowych. Decyzją mieszkańców, wyrażoną w 
głosowaniu, otrzymał też fundusze z Budżetu Obywatelskiego Miasta Bielsk Podlaski 
na rok 2023 na realizację projektu pn. „Organizacja imprez sportowych dla 
mieszkańców miasta w ramach promocji sportu i miasta w związku z obchodami 
Jubileuszu 100-lecia Bielskiego Klubu Sportowego Tur”.  
 

11) Kontynuacja działania strony internetowej „BielskPomaga.pl” – w roku 2023 

kontynuowane jest działanie strony internetowej „BielskPomaga.pl”, skierowanej do 

osób potrzebujących pomocy oraz chcących jej udzielić, w związku z napaścią Rosji na 

Ukrainę. Strona ta ruszyła w marcu 2022 roku dzięki współpracy miasta Bielsk 
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Podlaski z Izbą Przemysłowo-Handlową w Białymstoku i firmą technologiczną Infinity 

Group. Pozwala ona na koordynowanie niesienia pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

Miasto Bielsk Podlaski nie poniosło kosztów związanych z kontynuacją działań tej 

strony. 

 

12) 25. Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych w piłce siatkowej – 

reprezentacja Urzędu Miasta Bielsk Podlaski wzięła udział w 25. Mistrzostwach Polski 

Pracowników Samorządowych w piłce siatkowej i zajęła trzecie miejsce w finale w 

kategorii „open”. Siatkarze promowali miasto Bielsk Podlaski podczas ogólnopolskiej 

imprezy, w której wzięło udział 25 zespołów z całego kraju. Był to już kolejny sukces 

bielszczan. Nasza drużyna już wcześniej zdobyła tytuł Mistrzów Polski 2019 i 

Wicemistrzów Polski 2017.  

 

13) Dofinansowanie organizacji wernisażu Margaret Bolinskiej – spotkanie z Margaret 

Bolinską, artystką związaną z belgijską Polonią, odbyło się 3 marca 2023 roku w 

Bielskim Domu Kultury z inicjatywy Ireny Piwowar i Stowarzyszenia Uniwersytet 

Trzeciego Wieku. Spotkanie cieszyło się dużym uznaniem widzów i zainteresowaniem 

mediów. Prace artystki przez miesiąc ubogacały galerię sztuki Bielskiego Domu 

Kultury. Wydarzenie to przyczyniło się do uatrakcyjnienia naszej oferty artystycznej 

oraz do promocji miasta Bielsk Podlaski. Organizatorom udzielono wsparcia z budżetu 

miasta w kwocie 1 230 zł. 

 

14) Dofinansowanie konkursu „W prawosławnym domu - żywa tradycja ręcznika 

ludowego” – na konkurs nadesłano 33 prace plastyczne, rękodzielnicze i filmowe ze 

szkół w Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Czyżach, Hajnówce i Siemiatyczach. Konkurs 

zorganizowała Fundacja Domów Kultury Prawosławnej Diecezji Warszawsko-Bielskiej 

w Bielsku Podlaskim z inicjatywy Aliny Dębowskiej-Jankiewicz i Sylwii Matysiuk. 

Organizatorom udzielono wsparcia z budżetu miasta w kwocie 200 zł brutto na 

dofinansowanie kosztów zakupu książek i nagród plastycznych dla nagrodzonych 

uczniów. Celem udzielonego wsparcia była promocja miasta i kreowanie jego 

pozytywnego wizerunku jako miasta różnorodnego kulturowo i religijnie. 

 

15) Dofinansowanie Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych – zawody odbyły się 16 

lipca 2023 roku na boisku w podbielskich Pilikach. Prócz rywalizacji strażaków, 

zapewniono zabawę dla najmłodszych, koła gospodyń wiejskich zaprezentowały 

tradycyjne wyroby kulinarne, a na scenie pojawiły się zespoły artystyczne. 

Organizatorom udzielono wsparcia z budżetu miasta w kwocie 600 zł brutto na zakup 

medali dla uczestników zawodów. 

 

16) Wsparcie parafialnych warsztatów śpiewu – warsztaty ze śpiewu dla dzieci pn. 

„Tradycja mniejszości narodowych śpiewem malowana” zostały zorganizowane przez 

Parafię Prawosławną pw. Zaśnięcia NMP w Bielsku Podlaskim. Miały one formę opieki 

nad dziećmi podczas wakacji i odbyły się w okresie od 17 do 28 lipca 2023 roku. 

Bielski samorząd udzielił organizatorom wsparcia przekazując materiały promocyjne, 
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jako upominki dla uczestników warsztatów. Celem udzielonego wsparcia było 

promowanie miasta jako miejsca wielu kultur.  

 

8. Działania jednostek organizacyjnych promujące miasto Bielsk Podlaski 

Istotną rolę w kreowaniu pozytywnego wizerunku miasta odgrywają jednostki organizacyjne 
miasta Bielsk Podlaski. W omawianym okresie sprawozdawczym podejmowały one szereg 
działań. 

1) Miejska Biblioteka Publiczna w Bielsku Podlaskim 

Biblioteka, jako instytucja kultury odgrywa kluczową rolę w promowaniu miasta poprzez 
całokształt swojej działalności kulturalno-oświatowej. W omawianym okresie Miejska 
Biblioteka Publiczna promowała miasto w następujących obszarach: 

a) Centrum edukacji i nauki: Biblioteka stanowi centrum wiedzy, nauki i edukacji dla 
mieszkańców miasta. Organizując różnorodne wydarzenia, takie jak lekcje 
biblioteczne, warsztaty, spotkania autorskie czy prelekcje, biblioteka staje się 
miejscem, gdzie mieszkańcy mogą pogłębiać swoją wiedzę, rozwijać umiejętności 
oraz zdobywać nowe kompetencje. To przyczynia się do kształtowania pozytywnego 
wizerunku miasta jako miejsca wspierającego ciągły rozwój intelektualny swoich 
mieszkańców. Przykładem są spotkania promujące zdrowy styl życia i profilaktykę 
zdrowia współorganizowane z Kołem Diabetyków. Spotkania odbywały się w okresie 
od września 2022 r. do sierpnia 2023 r. i uczestniczyło w nich 205 osób w wieku 
senioralnym. Lekcje biblioteczne w tym samym okresie to 2148 odbiorców dzieci i 
młodzieży. 
 

b) Promocja kultury lokalnej i historii: Biblioteka może działać jako platforma 
promująca kulturę lokalną, historię oraz dziedzictwo miasta. Organizacja wystaw, 
prelekcji czy prezentacji związanych z lokalną historią, tradycjami i sztuką może 
przyciągać nie tylko mieszkańców, ale i turystów, którzy chcą lepiej poznać tożsamość 
miejsca. To z kolei pozwala miastu wykreować się na miasto z bogatą i interesującą 
przeszłością oraz kulturowym dziedzictwem. Przykładem są, wystawy fotograficzne w 
Galerii na Piętrze MBP pt. „Zastane” oraz „Polska moje podwórko” Magdaleny 
Sobczak, które zainspirowały pisarza związanego z Podlasiem Wojciecha Mikołuszkę 
do napisania artykułu, który ukazał się w ogólnopolskim tygodniku Wysokie Obcasy 
nr 13/2023. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również spacery edukacyjne, m.in. 
„Zielony Bielsk Podlaski” oraz spotkanie dotyczące lokalnych fotografów-amatorów 
upamiętniających zmieniający się krajobraz miasta na przestrzeni lat z przewodniczką 
PTTK Iwoną Zinkiewicz. 
 

c) Rozwijanie umiejętności społecznych: Poprzez organizację klubów czy grup 
zainteresowań, biblioteka może wspierać tworzenie społeczności lokalnej. To 
miejsce, gdzie ludzie spotykają się, dzielą pasje, wymieniają myśli i doświadczenia. Ta 
interakcja społeczna tworzy silniejsze więzi między mieszkańcami miasta i wpływa na 
jego atrakcyjność jako przyjaznego i zintegrowanego środowiska. Przykładem są m.in. 
działalność Dyskusyjnego Klubu Książki oraz cykliczne spotkania rękodzielnicze dla 
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dorosłych. Współpraca Miejskiej Biblioteki z Domami Pomocy Społecznej z terenu 
powiatu bielskiego i tworzenie miejsca, w którym ich członkowie mogą 
zaprezentować swój występ artystyczny pełni rolę integrującą społeczność lokalną. 
 

d) Dostęp do kultury dla wszystkich: Biblioteka, jako instytucja otwarta dla każdego, ma 
potencjał do dotarcia do różnych grup społecznych, w tym tych mniej 
uprzywilejowanych. Organizując bezpłatne wydarzenia kulturalne, czy też 
udostępniając zasoby edukacyjne, biblioteka może przyczynić się do redukcji 
przepaści kulturowej i edukacyjnej w społeczeństwie, co z kolei wyróżnia miasto jako 
miejsce dbające o równość szans dla wszystkich obywateli. Przykładem takiej 
działalności są odbywające się w roku szkolnym cykliczne zajęcia rodzinne 
„Kreatywne soboty w bibliotece”, cotygodniowa działalność Akademii Malucha 
„Bąbelkowo” dla najmłodszych czytelników i ich opiekunów, ferie zimowe oraz 
zajęcia wakacyjne.  
 

e) Kreatywność i innowacja: Biblioteka może być źródłem inspiracji i kreatywności dla 
mieszkańców miasta. Twórcze warsztaty, wystawy artystyczne czy spotkania z 
twórcami mogą zachęcić do rozwijania pasji i zdolności artystycznych. Przykładem są 
m. in. wystawy twórców związanych z regionem (plastyka, rękodzieło), wystawa i 
warsztat malarstwa intuicyjnego zrealizowana przy współpracy z Instytutem Studiów 
Kulturowych wraz z galerią Biuro Wystaw Kulturoznawczych, spotkania kolędnicze w 
językach europejskich dla mieszkańców miasta przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
Kulturalnym „Pocztówka”. 
 

f) Współpraca z innymi instytucjami: Biblioteka może działać jako koordynator 
współpracy z innymi instytucjami kulturalnymi, edukacyjnymi i społecznymi w 
mieście. Ta współpraca może prowadzić do organizacji większych projektów 
kulturalnych, festiwali czy wydarzeń, które przyciągają uwagę z zewnątrz i 
pozycjonują miasto jako centrum kultury. Podczas Festiwalu Niebieska Kropka 
biblioteka współpracowała ze Stowarzyszeniem Edukacji Filmowej w zakresie 
organizacji spotkań autorskich (m.in. z Tomaszem Raczkiem).  

Wszystkie te działania razem tworzą pozytywny obraz miasta jako miejsca, w którym kultura, 
edukacja i wspólnota odgrywają kluczową rolę. Biblioteka, jako instytucja kultury, jest w 
stanie aktywnie przyczynić się do kreowania tożsamości miasta i przyciągania uwagi zarówno 
mieszkańców, jak i osób spoza jego granic. 

2) Szkoła Podstawowa nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim 

W omawianym okresie sprawozdawczym szkoła może poszczycić się kilkoma sukcesami, które 
niewątpliwie przyczyniły się do promocji Bielska Podlaskiego w regionie, są to m.in.:  

 reprezentacja szkoły i miasta na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Białymstoku w 
koszykówce dziewcząt (zajęcie III miejsca w województwie) oraz chłopców (zajęcie IV 
miejsca w województwie). 

 reprezentacja szkoły i miasta w Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 38 w Białymstoku. 
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 reprezentacja szkoły i miasta na Wojewódzkim Konkursie Literackim w Białymstoku 
„Wiersze z szuflady”. 
 

3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza 

W omawianym okresie szkoła realizowała wiele ogólnopolskich programów i kampanii, które 
promowały nasze miasto.  

11 września 2022 roku uczniowie szkoły wzięli udział w Dniach Kultury Żydowskiej 
organizowanych przez Fundację Ochrony Dziedzictwa Ziemi Bielskiej. Udział uczniów szkoły 
nr 4 w tym przedsięwzięciu wiążę się z tym, że szkoła od 2006 roku uczestniczy w 
ogólnopolskim programie edukacyjnym „Przywróćmy Pamięć”. Podczas Dni Kultury 
Żydowskiej uczniowie szkoły przedstawili inscenizację „Wesele wg tradycji żydowskiej”. 
Osoby zaangażowane w wydarzenie przygotowały również dania kuchni żydowskiej.  

Ponadto szkoła zrealizowała akcję społeczno-edukacyjną „Żonkile” organizowaną przez 
Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Projekt odbywa się pod patronatem Ministra 
Edukacji Narodowej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i wojewódzkich 
kuratorów oświaty. Akcji od początku towarzyszy hasło „Łączy nas pamięć”, które podkreśla 
siłę wspólnoty, znaczenie solidarności, potrzebę dialogu ponad podziałami. W ramach 
realizacji tego projektu szkoła przypominała uczniom i społeczności naszego miasta, o tym, 
że na terenie Bielska również było getto oraz o tym, że tolerancja i empatia są podstawą 
istnienia. 

Uczniowie szkoły wzięli także udział w kampanii BohaterON – włącz historię! To 
ogólnopolska kampania mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników 
Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX wieku. Jest realizowana od 2016 
roku przez dwie wrocławskie organizacje: Fundację Rosa i Fundację Sensoria, których 
działaniom przyświeca hasło: Pamięć – Edukacja – Pomoc. Partnerami akcji są m. in.: 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Muzeum Powstania Warszawskiego, Instytut Pamięci Narodowej. Kampania promuje 
patriotyczne postawy i tożsamość narodową, a także tworzy wspólnotę pamiętającą o 
historii naszego kraju i jego bohaterach. W tym celu uczniowie wysyłają pocztówki, listy bądź 
laurki do wybranego Powstańca Warszawskiego.  

Działający przy szkole Ukraiński Zespół Pieśni i Tańca Ranok, w roku szkolnym 2022/2023 
reprezentował szkołę i miasto m.in. na koncercie w ramach imprezy „Jesień w polu i 
zagrodzie” w Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, koncertach w Bielsku Podlaskim i 
Hajnówce w ramach 31. Festiwalu Kultury Ukraińskiej na Podlasiu „Podlaska jesień”, 
uroczystym koncercie dla gości w ramach projektu Erasmus+. Ranok reprezentował również 
nasz region na 48. Festiwalu Ukraińskich Zespołów Dziecięcych w Koszalinie. W 19. Konkursie 
Piosenki Ukraińskiej Z Podlaskiej Krynicy nasi uczniowie śpiewający w zespole Ranok zdobyli 
wysokie I,II i III miejsca.  

W roku szkolnym 2022/23 uczniowie SP nr 4 promowali także miasto Bielsk Podlaski na 
różnych imprezach sportowych. 
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Uczniowie szkoły trenujący siatkówkę wzięli udział w organizowanym na terenie naszego 
miasta Finale Igrzysk Dzieci Grupy Południowej w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców. Na 
turniej dziewcząt przyjechały drużyny z Tykocina, Moniek i Wasilkowa. W zawodach siatkarki 
z bielskiej szkoły zajęły II miejsce i uzyskały awans do finału wojewódzkiego. W rozgrywkach 
chłopców, siatkarze z bielskiej czwórki zmierzyli się z drużynami z Białowieży, Moniek oraz 
Tykocina. Drużyna z SP 4, jako mistrzowie Grupy Południowej awansowali do finału 
wojewódzkiego. Zawody wojewódzkie były bardzo udane, gdyż zarówno drużyna dziewcząt 
jak i chłopców zajęły piątą lokatę uznając wyższość szkół sportowych z pełnowymiarowymi 
salami sportowymi i rozszerzonym programem zajęć wychowania fizycznego.   

Uczniowie reprezentowali również szkołę i miasto na Igrzyskach Dzieci Województwa 
Podlaskiego w piłce nożnej chłopców oraz na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Województwa 
Podlaskiego w siatkówce chłopców zajmując 7. miejsce. 

Szkoła miała również swojego reprezentanta w Finale Województwa Podlaskiego w Biegach 
Przełajowych - Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie, który zajął III miejsce. 

W ramach obchodów Dnia Niepodległości dziewczęta ze szkoły uczestniczyły w turnieju 
siatkówki o Puchar Wójta Gminy Białowieża rocznika 2010 i 2011 dziewcząt. W obydwu 
kategoriach uczennice z SP nr 4 pokonały swoje rywalki z Białegostoku i Białowieży i zajęły  
1. miejsce. 

II. Współpraca międzynarodowa 

1. Współpraca międzynarodowa partnerskich samorządów 

Przedłużający się okres pandemii, a następnie zagrożenia epidemicznego oraz napięta 
sytuacja na granicy polsko-białoruskiej i atak Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, sprawiły, że w 
omawianym okresie sprawozdawczym bielski samorząd po raz kolejny został zmuszony 
ograniczyć bezpośrednie kontakty z zagranicznymi partnerami. Współpraca międzynarodowa 
bielskiego samorządu ograniczała się więc do kurtuazyjnej wymiany korespondencji. 

2. Współpraca międzynarodowa w dziedzinie kultury. 

Na potrzeby sprawozdania poniżej przedstawione zostały najważniejsze działania podjęte 
przez zespoły i koła zainteresowań działające przy Bielskim Domu Kultury w zakresie 
międzynarodowej współpracy: 

 
1) Festyn Białoruski (3.09.2022) – wydarzenie zorganizowało Białoruskie Towarzystwo 

Społeczno-Kulturalne przy wsparciu Bielskiego Domu Kultury. Na deskach bielskiego 
amfiteatru zaprezentowali się znani i lubiani wykonawcy z  Białostocczyzny oraz 
zespół „Kupalinka” z Kłajpedy na Litwie.  
 

2) Prezentacje i spotkania w ramach 19. Europejskiego Festiwalu Filmowego „Integracja 
– Ty i Ja” (12-16.09.2022 r.) - festiwal łączył temat niepełnosprawności ze sztuką 



 
 

17 
 

filmową. Inicjatywa jest przedsięwzięciem artystycznym, ale ma silny wydźwięk 
społeczny, podejmując zagadnienia ważne dla środowiska osób z 
niepełnosprawnością i procesu integracji. Kino BDK było partnerem festiwalu i odbyły 
się w nim pokazy dla szkół podstawowych, liceów i zaprzyjaźnionych instytucji 
edukacyjno – kulturalnych oraz kilka pokazów dla mieszkańców miasta. Podczas 
festiwalu bielskiej publiczności zaprezentowano filmy reżyserów z różnych krajów, 
m.in.: z Izraela, Niemiec, Korei Południowej, Brazyli i Hiszpania.  
 

3) Koncert w ramach 41. Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Cerkiewnej „HAJNÓWKA 
2022” (23.09.2022 r.) – festiwal jest pierwszą imprezą na świecie prezentującą 
muzykę cerkiewną od początku chrześcijaństwa do czasów współczesnych, z 
uwzględnieniem muzyki tworzonej przez polskich kompozytorów. Podczas Festiwalu 
muzykę cerkiewną wykonują chóry bez względu na narodowość i wyznanie - a więc 
chóry amatorskie i zawodowe, wyznawcy prawosławia, katolicy, grekokatolicy, 
staroobrzędowcy, protestanci, muzułmanie, buddyści, wyznawcy judaizmu. W 
ramach festiwalu w sali widowiskowo-kinowej Bielskiego Domu Kultury wystąpił Chór 
„Serenata” z Hiszpanii. W ich repertuarze znalazły się pieśni w języku hiszpańskim i 
katalońskim oraz angielskim. 
 

4) 9. Międzynarodowe Biennale Twórczości Plastycznej Młodych Pasje i Talenty o Złotą, 
Srebrną i Brązową Paletkę – Statuetkę Burmistrza Miasta (03.10.2022 r.) – w galerii 
sztuki  Bielskiego Domu Kultury odbyło się podsumowanie 9. Międzynarodowego  
Biennale Twórczości Plastycznej Młodych „Pasje i Talenty’2022”. Na dziewiątą edycję 
napłynęło 466 prac z ośmiu państw: Polski, Ukrainy, Chin, Holandii, Rumunii, 
Uzbekistanu, Grecji i Białorusi. Ze względu na wysoki poziom nadesłanych prac 
komisja konkursowa zdecydowała się przyznać aż 9 złotych, 9 srebrnych i 9 
brązowych palet w każdej kategorii wiekowej oraz 18 wyróżnień. Przyznano również 
nagrodę Dyrektora Bielskiego Domu Kultury, nagrodę Kierownika Działu Edukacji 
Artystycznej oraz nagrodę Starszego Kustosza Muzeum Podlaskiego w Białymstoku.  
 

5) Festiwal Kultury Ukraińskiej „Z Podlaskiej Krynicy” (21-22.10.2022 r.) – festiwal 
rozpoczął się spektaklem i koncertem przygotowanym dla dzieci.  Na scenie BDK 
wystąpiły śpiewające w języku ukraińskim zespoły oraz soliści bielskiej estrady 
dziecięcej, a także aktorzy Objazdowego Teatru Lalek z Łucka na Ukrainie ze 
spektaklem „Podkowa na szczęście”. Nie zabrakło Zespołu Pieśni i Tańca „Ranok” oraz 
dzieci z przedszkola Nr 9 z zespołu „Soneczko”. Ponadto wystąpili goście z Ukrainy, 
m.in. Hałyna Kuryszko - finalistka ukraińskiej edycji The Voice of Ukrainian, Jurij i Ałłą 
Kovalczukowie, Kwartet „Mikst” z Chmielnickiego oraz zespół „Perlinka”. Ponadto, na 
holu BDK przed wejściem do sali widowiskowo-kinowej było przygotowane stoisko z 
rękodziełem, na którym znajdowały się ozdoby przygotowane przez ukraińskie dzieci, 
a dochód ze sprzedaży przekazany został na pomoc walczącej Ukrainie.  
 

6) 26. Festiwal Białoruskiej Poezji Śpiewanej i Piosenki Autorskiej „Bardauskaja Vosień” 
(28.10.2022 r.) – organizatorem wydarzenia była Fundacja TUTAKA. W sali 
widowiskowo-kinowej BDK wystąpili m.in. grupa teatralna „Kupałaucy”, ze spekaklem 
„Ja havaru” w reżyserii Michasia Zuja oraz Źmicier Vajciuškeviča,  białoruski muzyk, 
multiinstrumentalista, członk zespołów „Krywi” i „Pałac”.  
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7) Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych ŻUBROFFKA (8.12.2022 r.) – 
organizatorem Festiwalu był Białostocki Ośrodek Kultury. W ramach festiwalowego 
dnia w Bielskim Domu Kultury odbyły się pokazy filmów krótkometrażowych. W 
pokazach wzięli udział m.in. kuratorka Festiwalu Adriana Prodeus oraz Paweł 
Mączewski. Organizatorem i moderatorem spotkania był Marek Włodzimirow. 
 

8) Noworoczny Koncert Pieśni Chrześcijańskich (14.01.2023 r.) – przed Bielską 
Publicznością wystąpili w nim: Magdalena Malisz, Daryna Horbaczevska, Estera 
Dąbrowska z zespołem „Na Żywo” oraz Monika Korolko, Agnieszka Bojko i gość 
specjalny z Ukrainy, Vitalii Zharun. W programie można było usłyszeć  pieśni w języku 
polskim i ukraińskim oraz utwory instrumentalne wykonane na akordeonie.  
 

9) Ukraiński Wieczór Kolęd (16.01.2023 r.) – wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Związek Ukraińców Podlasia w ramach projektu „Spotkania z podlaskim folklorem, 
tradycją i poezją ukraińską”. Na scenie wystąpiły zespoły i soliści ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza oraz Przedszkola nr 9 „Leśna Polana”. Nie 
zabrakło również osób z Ukrainy tymczasowo przebywających na terenie naszego 
miasta. 
 

10) 10. Bielskie Klimaty Artystyczne (04.02.2023r.) – wydarzenie to było prezentacją 
dorobku artystycznego Bielskiego Dom Kultury. Na scenie, oprócz zespołów 
działających przy Bielskim Domu Kultury wystąpił kwartet smyczkowy z Białorusi.  
 

11) 19. Konkurs Piosenki Ukraińskiej „Z Podlaskiej Krynicy” (7.05.2023 r.) – organizatorem 
wydarzenia był Związek Ukraińców Podlasia. Do udziału w konkursie zgłosiło się 90 
podmiotów wykonawczych: solistów, duetów, zespołów wokalnych, wokalno–
instrumentalnych oraz chórów. Przewodniczącą komisji konkursowej była Ala 
Kowalczuk z Równego na Ukrainie - folklorystka, śpiewaczka i animatorka związana z 
zespołami „Horyna” , „Silska Muzyka” i „Rankowa Rosa”. W składzie jury znaleźli się 
również: Vita Kociubajło – instruktor śpiewu, dyrygentka, wokalistka oraz Borys Buń - 
choreograf zespołów tańca ludowego w Ukrainie i na Podlasiu.  
 

12) Koncert Chóru „Obilić” z Belgradu (11.05.2023 r.) – Chór Akademicki „Obilić” 
Towarzystwa Kultury i Sztuki „Branko Krsmanovic” przy Uniwersytecie w Belgradzie 
wystąpił w Bielskim Domu Kultury w ramach 42. Hajnowskich Dni Muzyki Cerkiewnej. 
Chór był laureatem 1. miejsca w kategorii chórów akademickich ww. festiwalu. 
 

13) 4. Otwarte Mistrzostwa Szachowe (27.05.2023 r.) – organizatorem zawodów był 
Szachowy Klub Seniora działający przy Bielskim Domu Kultury. Celem turnieju była 
popularyzacja „królewskiej gry”. W zawodach wzięło udział 31 szachistów z Polski i 
zagranicy. Tytuł mistrzowski obronił Mykhailo Mykhaliuk z Ukrainy, II miejsce zajął  
Paweł Pińczuk, a na III miejscu uplasował się Błażej Panasiuk – oboje z Bielska 
Podslaskiego. Uhonorowano również najmłodszego zawodnika turnieju  Tomasza 
Grucela  oraz  najstarszego, którym był Pan Jerzy Kokosz  - uczestnik Szachowego 
Klubu Seniora BDK.  Najlepszą zawodniczą i jedyna kobietą startującą w turnieju była 
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Małgorzata Wysocka. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i medale,  a 
zwycięzcy puchary. 
 

14) 18. Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Podlaska Nuta” (03.06.2023 r.) – festiwal 
odbywał się w formie hybrydowej. Jury festiwalowe po obejrzeniu wszystkich 
nadesłanych filmów wyłoniło 40 finalistów, którzy na żywo walczyli o konkursowe 
statuetki. Ostatecznie nagrody przyznano w kilku kategoriach, tj. soliści do lat 11, 
soliści w wieku 12-15 lat i soliści powyżej 16 lat oraz zespoły młodsze i starsze. 
Ponadto przyznano dwie nagrody specjalne: Nagrodę Dyrektora Bielskiego Domu 
Kultury oraz Nagrodę Dyrektora Festiwalu.   
 

15) 7. Międzynarodowy Festiwal „Pod Opieką Bogurodzicy” (11.06.2023 r.) – inicjatorem 
wydarzenia był dyrektor Domu Kultury Prawosławnej ksiądz mitrat Jerzy Bogacewicz, 
proboszcz prawosławnej parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Bielsku 
Podlaskim. Honorowym gościem festiwalu był metropolita miasta Łowecz w Bułgarii - 
Gabriel. W festiwalu wzięły  udział: Chór „Bractwo" z Bielska Podlaskiego, Chór Parafii 
Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Bielsku Podlaskim, Chór Parafii Prawosławnej w 
Gdańsku, Chór Parafii Prawosławnej św. Ducha w Białymstoku, Chór Parafii 
Prawosławnej z miasta Łowecz (Bułgaria), Chór Parafii Prawosławnej w Czerniowcach 
(Ukraina) oraz Chór Parafii Prawosławnej Narodzenia Najświętszej Marii Panny w 
Bielsku Podlaskim. 
 

16) Koncert zespołu „SCREAM INC & Symphonic Orchestra” (20.06.2023 r.) – koncert 
ukraińsko-polskiego zespołu Scream Inc, oficjalnego „tribute bandu” legendarnej 
amerykańskiej grupy „Metallica”. W koncercie wzięła udział 24-osobowa orkiestra 
symfoniczna z Odessy pod dyrekcją Witalija Kowalczuka.  
 

17) Koncert w ramach 18. Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Podlaskie Spotkania 
(2.08.2023 r.) – podczas festiwalu wystąpiły zespoły: Onjunto Toŋariki z Santiago 
(Chile), Alma Zahori z Kostaryki, Zespół Pieśni i tańca Poltex z Łodzi, Zespół Magurak z 
Keźmarok  (Słowacja), Zespół Cacina z miejscowości Spisska Nova Ves (Słowacja) oraz 
Zespół  Fiori Del Mandorlo z Agrigento (Sycylia ). Organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Artystyczne i Zespół Ludowy Skowronki oraz Miejski Ośrodek Kultury 
w Brańsku. Dofinansowało je Województwo Podlaskie, a wsparł m.in. Bielski Dom 
Kultury. 
 

18) Spasauskije Zapusty (6.08.2023 r.) – w ramach corocznej imprezy plenerowej w Parku 
Królowej Heleny wystąpił przed bielską publicznością zespół Kupalinka z Mińska na 
Białorusi 

3. Współpraca międzynarodowa w dziedzinie oświaty. 

Współpraca międzynarodowa bielskich szkół jest ważnym aspektem edukacji, który 
przyczynia się do rozwoju wiedzy, znajomości języków obcych i zrozumienia 
międzykulturowego ich wychowanków. Jest to także wyjątkowa okazja do promocji Bielska 
Podlaskiego poza granicami kraju. 
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1) Szkoła Podstawowa nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława 
Kostycewicza. 

W okresie sprawozdawczym Szkoła Podstawowa nr 3 promowała miasto realizując dwa 
projekty w ramach programu Erazmus+, tj.:  

a) Projekt ,,Can you play with me?” (Czy możesz ze mną zagrać?) – projekt został 
zakończony 8 października 2022 roku. Uczestnikami projektu byli nauczyciele i 
uczniowie z Czech, Włoch, Portugalii, Turcji i Polski. W czasie realizacji zadań odbyło 
się 5 spotkań projektowych, w których wzięło udział około 10 nauczycieli i 30 uczniów 
ze szkoły. W czasie trwania projektu uczniowie oprócz spotkań wyjazdowych 
odbywali spotkania online w czasie których doskonalili w praktyce znajomość języka 
angielskiego oraz wykonywali zadania projektowe związane z tworzeniem gier 
zarówno w formie klasycznej jak i aplikacji.  
 

b) Projekt „Running Out Of Time” (Czas ucieka), - Uczestnikami projektu  byli 
nauczyciele i uczniowie z Polski, Turcji, Włoch, Hiszpanii, Portugalii i Rumunii. Jego 
celem było propagowanie wśród dzieci i młodzieży tematyki dotyczącej szeroko 
rozumianej ekologii i ochrony środowiska naturalnego Ziemi.  
 

2) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Adama Mickiewicza 

W okresie sprawozdawczym Szkoła Podstawowa nr 4 współpracowała ze szkołami 
europejskimi realizując 2 projekty programu Erasmus +, były to: 

a) „Importance of water in cultural, historical and social aspects in people's lives” (Rola 
wody w życiu ludzi w aspekcie kulturowym, historycznym i społecznym.) - jest to 
wielostronny projekt związany z tematyką wody i jej życiodajną siłą. Głównym celem 
projektu jest analiza znaczenia wody w różnych kulturach, historii, zwyczajach, 
tradycjach, fragmentach literatury. Współpraca opierała się na realizowaniu celów 
projektu pomiędzy szkołami: Primary School Galatadon z Grecji; Instituto 
Comprensivo „G. Mazzini” z Włoch; Zakladniskola Josefa Bublika z Czech; Rudaminos 
Ferdinando Ruscicogimnazija z Litwy.  
 

b) „Back in time with an old photo” (Podróż w czasie ze starą fotografią). Jest to projekt 
z zakresu historii i dziedzictwa kulturowego napisany przez sześć różnych krajów. 
Współpraca w tym projekcie opierała się na realizowaniu głównych celów  
między szkołami: Istituto comprensivo Statale „Don Milani-Capasso” z Włoch, 
Rudaminos Ferdinando Ruscico gimnazja z Litwy, Konak Sehit Ömer Halisdemir Bilim 
ve Sanat Merkezi z Turcji, Parvo Osnovno Uchilishte „Sveti Sveti Kiril I Metodii” z 
Bułgarii, Zakladni skola, a Materska skola z Czech. 

Podczas realizacji ww. projektów koordynatorom z obu szkół udostępniono materiały 
promocyjne miasta Bielsk Podlaski, m.in. albumy o mieście, mapy i przewodniki.  Materiały 
te były doskonałym narzędziem wizualnej promocji i edukacji o Bielsku Podlaskim. Stanowiły 
źródło wiedzy na temat lokalnych atrakcji, ciekawostek i informacji związanych z historią, 
kulturą i przyrodą miasta. 
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3) Szkoła Podstawowa nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim 

W okresie sprawozdawczym szkoła współpracowała online w ramach zajęć Koła eTwinning 
ze szkołami z Włoch, Turcji i Chorwacji. Współpraca online polegała na wymianie 
doświadczeń i wniosków z projektów, które zostały zrealizowane przez zagranicznych 
partnerów i które zdobyły prestiżową Odznakę Jakości przyznawaną przez Europejskie Biuro 
eTwinning w Brukseli za szczególną innowacyjność, kreatywność oraz umiejętność pracy w 
międzynarodowym zespole. 

4. Współpraca międzynarodowa w dziedzinie sportu.  

29 października 2022 roku na Pływalni Wodnik w Bielsku Podlaskim odbył się 15. 
Międzynarodowy Mecz Pływacki Złota Jesień. Na starcie zawodów stawiło się 293 
zawodników z 17 klubów pływackich z Polski, Łotwy i Litwy. Zawodnicy Miejskiego Klubu 
Pływackiego „Wodnik” zdobyli łącznie 23 medale, w tym 2 złote, 11 srebrnych, 10 
brązowych. Bielscy zawodnicy drużynowo zdobyli brązowy medal w sztafecie dziewcząt 
6x50m stylem dowolnym i srebrny medal w sztafecie chłopców 6x50m stylem dowolnym.  

III. Podsumowanie 
 

Działania samorządu związane z promocją miasta Bielsk Podlaski oraz współpracą 
międzynarodową w okresie od 1 września 2022 roku do końca sierpnia 2023 roku opierały 
się głównie na wsparciu inicjatyw jednostek organizacyjnych miasta oraz podmiotów 
niezależnych.  

Poprzez wspieranie inicjatywy różnych grup społecznych bielski samorząd tworzył przestrzeń 
dla wystaw, koncertów, warsztatów czy festiwali kulturalnych, które promowały nasze 
miasto, jako wzór harmonijnego współżycia różnych społeczności. Wsparcia udzielano 
przede wszystkim przedsięwzięciom, których charakter, ranga i zasięg stwarzały możliwość 
kreowania pożądanego wizerunku miasta. 

W kwestii współpracy międzynarodowej bielski samorząd zmuszony był do ograniczenia 
własnych inicjatyw. Wynika to z faktu, że w omawianym okresie sprawozdawczym w dalszym 
ciągu odczuwane były skutki pandemii COVID-19, które utrudniały kontakty 
międzynarodowe. Natomiast napięta sytuacja polityczna w regionie Europy Środkowo-
Wschodniej, zwłaszcza w kontekście wydarzeń na Ukrainie, dodatkowo komplikowała 
inicjowanie i prowadzenie działań międzynarodowych przez miasto Bielsk Podlaski. Było to 
szczególnie trudne zadanie, biorąc pod uwagę fakt, że miasto utrzymuje partnerskie relacje 
właśnie z miastami zlokalizowanymi w tym regionie. 


